
Make Love Cosa Nostra
z repertoáru Hoboes

4/4

1. Ze starejch
E
časáků a

F47
fotek zažlou

H7
tlejch

šklebí se
E
chlap co už se

F47
dávno poldům

H7
zdejch,

gangster má na kahánku, když kouří
E
marijánku,

miluje
H7
Paula Anku, je velkej

E
lump.

2. Tuctovej ksicht a přece je to velkej šéf,
na Pátý Avenue se třese každej sejf,
nádobí vycíděný, heroin a krásný ženy,
dolary upocený nejsou náš job.

Ref.:
A
Jedeme přepadnout

D
veli

E7
kánskou

A
banku,

ve vokýnku kulomet a
D
dvě stě

E7
litrů

A
v tanku,

H7
ukradneme mraky dolarů,
E7
sejdeme se večer u báru – a tam – je – prochlastáme.
A
Zastřelíme poldu,

D
co tu

E7
banku

A
chrání,

A
naší velký loupeži už

D
nikdo

E7
nezabrá

A
ní,

H7
soustředíme všechno úsilí,
E7
poldové už sháněj posily – a my – je – zastřelíme –

A
do břicha!

Rec.: Sekerou!
H7

3. Nacpeme kolťáky do pouzder podpažních,
namažem mechanismy zbraní trofejních,
naskáčem do Chrysleru, kašleme na aféru,
rozdělíme si sféru, odkud až kam.

4. Bezdýmej prach a prvotřídní auťáky,
falešný dolary a whisky hekťáky,
mafie naše máma decentně hejbe s náma,
You are My Sugar Baby make love get back.

Ref.:

36 Zálesácký zpěvník

Osamělý město
(Tereza)
z repertoáru Hoboes

C

1.
G
Ten

C
den co vítr

D
listí z města

G
svál,

můj
C
jeep se vracel

D
jako by se

Emi
bál,

že
C
asfaltový

D
moře odliv

G
má

a
C
stáj že svýho

D
koně nepo

E
zná.

Ref.: Řekni,
G
kolik je na světě, kolik je takovejch

D
měst,

řekni,
Ami
kdo by se vracel, když všude je tisíce

Emi
cest,

tenkrát,
G
když jsi mi, Terezo, řekla že ráda mě

D
máš,

tenkrát
Ami
ptal jsem se, Terezo, kolik mi polibků

Emi
dáš,

napo
D
sled, napo

G
sled.

2. Já z dálky viděl město v slunci stát
a dál jsem se jen s hrůzou musel ptát,
proč vítr mlátí spoustou okenic,
proč jsou v ulicích auta jinak nic.

Ref.:

3. Do prázdných beden, zotvíranejch aut
zaznívá odněkud něžnej tón flaut
a v závějích starýho papíru
válej se černý klapky z klavíru.

Ref.:

4. Tak bloudím tímhle strašným městem sám
a vím, že Terezu už nepotkám,
jen já tu zůstal s prázdnou ulicí
a osamělý město mlčící.

Ref.:

SongBook SQL 37



Muzeum
z repertoáru Jarek Nohavica

1.
C
Ve Slezském muzeu

G
v oddělení

Ami
třetihor

je bílý
F
krokodýl a medvěd a

C
liška a

G7
kamenní

C
trilobiti

G7
,

C
chodí se tam jen tak, co

G
noha nohu

Ami
mine,

abys viděl, jak ten
F
život plyne, jaké je to

C
všechno

G7
pomíjivé

C
živobytí,

F
pak vyjdeš do parku a

C4sus
celou noc se

Dmi
touláš noční

B
Opavou

a opájíš se
F
představou, jaké to bude

C
v ráji

F
,

C
v pět třicet pět jednou

G
z pravidelných

Ami
linek,

sedm zastávek do
F
Kateřinek,

C
ukončete nástup,

G7
dveře se

C
zavírají

G7
.

2. Budeš-li poslouchat a nebudeš-li odmlouvat,
složíš-li svoje maturity, vychováš pár dětí a vyděláš dost peněz,
můžeš se za odměnu svézt na velkém kolotoči,
dostaneš krásnou knihu s věnováním zaručeně
a ty bys chtěl plout na hřbetě krokodýla po řece Nil
a volat: ”Tutanchámon, vivat, vivat!“ po egyptském kraji,
v pět třicet pět jednou z pravidelných linek,
sedm zastávek do Kateřinek, ukončete nástup, dveře se zavírají.

3. Pionýrský šátek uvážeš si kolem krku,
ve Valtické poručíš si čtyři deci rumu a utopence k tomu,
na politém stole na ubruse píšeš svou rýmovanou Odysseu,
nežli přijde někdo, abys šel už domů,
ale není žádné doma jako není žádné venku, není žádné venku,
to jsou jenom slova, která obrátit se dle libosti dají,
v pět třicet pět jednou z pravidelných linek,
sedm zastávek do Kateřinek, ukončete nástup, dveře se zavírají.

4. Možná si k tobě někdo přisedne,
a možná to bude zrovna muž, který osobně znal Egypťana Sinuheta,
dřevěnou nohou bude vyťukávat do podlahy rytmus metronomu,
který tady klepe od počátku světa,
nebyli jsme, nebudem a nebyli jsme, nebudem a co budem, až nebudem,
jen navezená mrva v boží stáji,
v pět třicet pět jednou z pravidelných linek,
sedm zastávek do Kateřinek, ukončete nástup, dveře se zavírají.

38 Zálesácký zpěvník

14. Tak jej namoč, milý Lojzo, milý Lojzo, milý Lojzo,
tak jej namoč, milý Lojzo, milý Lojzo, smoč ho.

15. A čím ho mám smáčet, milá Lízo, milá Lízo,
a čím ho mám smáčet, milá Lízo, řekni čím.

16. Zkus vodu, milý Lojzo, milý Lojzo, milý Lojzo,
zkus vodu, milý Lojzo, milý Lojzo, zkus vodu.

17. A v čem ji mám přinést, milá Lízo, milá Lízo,
a v čem ji mám přinést, milá Lízo, řekni v čem.

18. Vem si vědro, milý Lojzo, milý Lojzo, milý Lojzo,
vem si vědro, milý Lojzo, milý Lojzo, vědro.

19. = 1.

Strašidlo

tónina Eb kapodastr 3

1.
Ami
Bylo jedno stavidlo, na něm žilo straši

E
dlo,

Ami
halekalo do luhů uá uá

E
hu hu

Ami
hu.

2. Každé noci strašidlo vylezlo na stavidlo
a už znělo do luhů uá uá hu hu hu.

Ref.:
G
Jednou právě v noci

C
půl

G
strašný vítr krajem

C
dul,

E

Ami
rozboural to stavidlo vyděsil to straši

E
dlo,

Ami
že zmizelo do luhů uá uá

E
hu hu

Ami
hu.

SongBook SQL 35



Lojza a Líza
z repertoáru Fešáci

Rec.: ”Lojzo, hej, Lojzo!“

”Ano, Lízinko?“

”Dojdeš pro vodu?“

”Už běžím.“

”No proto.“

1. Vědro
D
má ve dně

G
díru, milá Lízo, milá Lízo,

vědro
D
má ve dně

G
díru, milá Lízo,

A
jak

D
hrom.

2. Tak ji ucpi, milý Lojzo, milý Lojzo, milý Lojzo,
tak ji ucpi, milý Lojzo, milý Lojzo, ucpi jí.

3. A čím ji mám ucpat, milá Lízo, milá Lízo,
a čím ji mám ucpat, milá Lízo, řekni čím.

4. Kouskem slámy, milý Lojzo, milý Lojzo, milý Lojzo,
kouskem slámy, milý Lojzo, milý Lojzo, kouskem slámy.

5. Jenže sláma je dlouhá, milá Lízo, milá Lízo,
jenže sláma je dlouhá, milá Lízo, je dlouhá.

6. Tak ji utni, milý Lojzo, milý Lojzo, milý Lojzo,
tak ji utni, milý Lojzo, milý Lojzo, utni jí.

7. A čím ji mám utnout, milá Lízo, milá Lízo,
a čím ji mám utnout, milá Lízo, řekni čím.

8. Sekerou, milý Lojzo, milý Lojzo, milý Lojzo,
sekerou, milý Lojzo, milý Lojzo, sekerou.

9. Sekera je však tupá, milá Lízo, milá Lízo,
sekera je však tupá, milá Lízo, tupá.

10. Tak ji nabruš, milý Lojzo, milý Lojzo, milý Lojzo,
tak ji nabruš, milý Lojzo, milý Lojzo, nabruš jí.

11. A čím ji mám brousit, milá Lízo, milá Lízo,
a čím ji mám brousit, milá Lízo, řekni čím.

12. Vem brousek, milý Lojzo, milý Lojzo, milý Lojzo,
vem brousek, milý Lojzo, milý Lojzo, brousek.

13. Jenže brousek je suchý, milá Lízo, milá Lízo,
jenže brousek je suchý, milá Lízo, suchý.

34 Zálesácký zpěvník

5. Žena doma pláče a děti doma pláčí,
pes potřebuje venčit a stát potřebuje daň z přidané hodnoty
a ty si koupíš krejčovský metr a pak nůžkama odstříháváš
pondělí, úterý, středy, čtvrtky, pátky, soboty,
v neděli zajdeš do Slezského muzea podívat se na vitrínu,
kterou tam pro tebe už mají,
v pět třicet pět jednou z pravidelných linek,
sedm zastávek do Kateřinek, ukončete nástup, dveře se zavírají.

C4sus“fifififififi”””
Mezi horami
z repertoáru Bokomara, Čechomor, ČMHS

original Emi + CAPO III

1. [:
Ami
Mezi horami lipka zelená, :]

[:
C
zabili Janka,

G
Janíčka,

Ami
Janka, miesto

G
jele

Ami
ňa. :]

2. [: Keď ho zabili, zamordovali, :]
[: na jeho hrobě, na jeho hrobě, kříž postavili. :]

3. [: Ej, křížu, křížu, ukřižovaný, :]
[: zde leží Janík, Janíčok, Janík, zamordovaný. :]

4. [: Tu šla Anička plakat Janíčka, :]
[: hned na hrob padla a viac něvstala, dobrá Anička. :]

SongBook SQL 39



Obchodník s deštěm
z repertoáru Hop Trop

3/4

1.
Ami
Vzpomínám,

G
jednou, to

Ami
přišlo k nám

G
vedro,

že
Ami
jabka se

G
na stromech

Ami
začaly

D
píct

D4 D

a
Ami
v potocích

G
sucho, jen

Ami
kámen a

G
písek

a
Ami
prach místo

G
vody, co

Ami
měla tam

D
týct.

D4 D

Už
Ami
dobytek

G
v noci nás

Ami
ze spaní

G
budil

a
Ami
řvaní to

G
stěží už

Ami
dalo se

D
snýst.

D4 D

My
Ami
chlapem, co

G
tady se

Ami
objevil

G
k ránu,

pak
Ami
lehce a

G
moc rádi

C
dali se

G
svýst.

Ref.: ”Když
Ami
každej dá

Emi
dolar,“ nám

Ami
řek tehle

Emi
koumák

”
C
Znám starý

G
kouzlo a

Ami
déšť přivo

D
lám. “

D4 D

Ami
Za jeden

Emi
kulatej

Ami
zkusit to

Emi
stálo,

C
na svý si

G
přišel, co

Ami
zbejvalo

D
nám?

D4 D

2. Na večer obzor se vybarvil duhou
a sloup suchý trávy a prachu se zved
tak silnej, že nešlo stát na vlastních nohou,
co stálo mu v cestě, to rozbil a smet.

Jak seděl chlap s námi, řek mý sestře Líze,
že neviděl žádnou, co vo ní by stál
a jestli mu aspoň dost malinko věří,
že jedině s ní by se vydat chtěl se dál.

Ref.: Najednou ticho, tma jako v hrobě,
blesky a hromy a začalo lejt.
Takovej psí čas, že do svojí boudy
náš vlčák Johny hned zalez se skrejt.

40 Zálesácký zpěvník

4. T
C
ahle lachtaní r

F
odin

C
a

Ami
od té doby nechodí už d

G
o kin

C
a, jé.

Ref.: [: Lach, lach, lach, lach, jé. :]

Stánky
z repertoáru Brontosauři

1.
D
U stánků

G
na levnou krásu

D
postávaj’ a

Gmi
smějou se času,

s
D
cigaretou a s

A
holkou, co nemá kam

D
jít.

2. Skleniček pár a pár tahů z trávy,
uteče den jak večerní zprávy,
neuměj’ žít a bouřej’ se a neposlouchaj’.

Ref.:
D7
Jen

G
zahlídli svět, maj’

A
na duši vrásky,

tak
D
málo je,

Gmi
málo je lásky,

D
ztracená víra

A
hrozny z vinic neposbí

D
rá.

3. U stánků na levnou krásu
postávaj’ a ze slov a hlasů
poznávám, jak málo jsme jim stačili dát.

Ref.: 2x

SongBook SQL 33



Lachtani
z repertoáru Jarek Nohavica

Ref.: [: L
C
ach, lach

F
,
C
l
Ami
ach, lach.

G C
:]

1. J
C
edna lachtaní r

F
odin

C
a

r
Ami
ozhodla se, že si vyjde d

G
o kin

C
a,

jeli lodí, metrem, vlakem a pak tr
F
amvaj

C
í

a teď
Ami
u kina Vesmír l

G
achtaj

C
í.

L
G
achtaní úspory d

C
ali dohromady,

k
G
oupili si lístky d

C
o první ř

G
ady,

t
C
áta lachtan řekl: ”Nebudem tř

F
ít bíd

C
u“

a pr
Ami
o každého koupil pytlík

G
arašid

C
ů, ó.

Ref.:

2. Na jižním pólu je nehezky,
a tak lachtani si vyjeli na grotesky,
těšili se, jak bude veselo,
když zazněl gong a v sále se setmělo.
Co to ale vidí jejich lachtaní zraky:
sníh a mráz a sněhové mraky,
pro veliký úspěch změna programu,
dnes dáváme film ze života lachtanů, ó.

Ref.:

3. Tátu lachtana zlost popadla
a hned i vyskočil ze sedadla:

”Proto jsem se netrmácel přes celý svět,
abych tady v kině mrznul jako turecký med.
Tady zima, doma zima, všude jen chlad,
kde má chudák lachtan relaxovat?“
Nedivte se té lachtaní rodině,
že pak rozšlapala arašidy po kině, jé.

Ref.:

32 Zálesácký zpěvník

3. V tom vrznutí dveří, v nich zmáčenej klobouk,
nám plechový hvězdy blejsk do vočí třpyt.

”Hej, konečně mám tě, tak vstávej a půjdem.
A hloupostí nech, pokud chceš aspoň žít! “

Za podvodný kousky se létama platí,
přesto jsme chlápka nechali jít.
Svou pravdu měl v jednom: Když po něčem toužíš,
nutný je věřit a strašlivě chtít.

Okoř

1.
D
Na Okoř je cesta, jako žádná ze sta,

A7
vroubená je stroma

D
ma .

D
Když jdu po ní v létě, samoten ve světě,

A7
sotva pletu noha

D
ma .

G
Na konci té cesty

D
trnité

E
stojí krčma jako

A7
hrad,

D
tam zapadli trempi, hladoví a sešlí,

A7
začli sobě noto

D
vat.

Ref.:
D
Na hradě Okoři

A7
světla už nehoří,

D
bílá paní

A7
šla už dávno

D
spát.

D
Ta měla ve zvyku

A7
podle svého budíku

D
o půlnoci

A7
chodit straší

D
vat.

G
Od těch dob, co jsou tam

D
trempové,

E
nesmí z hradu

A7
pryč.

D
A tak dole v podhradí

A7
se šerifem dovádí,

D
on jí sebral

A7
od komnaty

D
klíč.

2. Jednoho dne zrána roznesla se zpráva, že byl Okoř vykraden.
Nikdo neví dodnes, kdo to tenkrát odnes’, nikdo nebyl dopaden.
Šerif hrál celou noc mariáš s bílou paní v kostnici,
místo aby hlídal, zuřivě jí líbal, dostal z toho zimnici.

Ref.:

SongBook SQL 41



Proměny
z repertoáru Čechomor

1. 6
Ami
Darmo sa ty trápíš,

G
můj milý

C
synečku,

nenosím já tebe,
E7
nenosím

Ami
v srdéčku.

A já tvo
G
ja

C
ne

G
bu

C
du ani

Dmi
jednu

E7
hodi

Ami
nu.

2. 5Copak sobě myslíš, má milá panenko,
vždyť ty jsi to moje rozmilé srdénko.
A ty musíš býti má lebo mi tě Pán Bůh dá.

3. 6A já sa udělám malú veverečků
a uskočím tobě z dubu na jedličku.
Přece tvoja nebudu ani jednu hodinu.

4. 5A já chovám doma takú sekérečku,
ona mi podetne dúbek i jedličku.
A ty musíš býti má lebo mi tě Pán Bůh dá.

5. 6A já sa udělám tú malú rybičkú
a já ti uplynu preč po Dunajíčku.
Přece tvoja nebudu ani jednu hodinu.

6. 5A já chovám doma takovú udičku,
co na ni ulovím kdejakú rybičku.
A ty přece budeš má lebo mi tě Pán Bůh dá.
[: Ami F C F C G :]

7. 6A já sa udělám tú velikú vranú
a já ti uletím na uherskú stranu.
Přece tvoja nebudu ani jednu hodinu.

8. 5A já chovám doma starodávnú kušu,
co ona vystřelí všeckým vranám dušu.
A ty musíš býti má lebo mi tě Pán Bůh dá.

9. 6A já sa udělám hvezdičkú na nebi
a já budu lidem svítiti na nebi.
Přece tvoja nebudu ani jednu hodinu.

5 On
6 Ona

42 Zálesácký zpěvník

Rána v trávě
z repertoáru Pavel Žalman Lohonka

Ref.:
Ami
Každý ráno boty

G
zouval,

Ami
orosil si nohy v

G
trávě,

Ami
že se lidi mají rádi

G
doufal

Ami
a pro

Emi
citli

Ami
právě.

Ami
Každý ráno dlouze

G
zíval,

Ami
utřel čelo do ru

G
kávu

Ami
a při chůzi tělem sem tam

G
kýval,

Ami
před se

Emi
bou sta

Ami
sáhů.

1.
C
Poznal

G
Mora

F
věnku

C
krásnou

Ami
a ví

G
nečko

C
ze zlata,

C
v Čechách

G
slávu

F
muzi

C
kantů

Ami
uma

Emi
zanou

Ami
od bláta.

Ref.:

2. Toužil najít studánečku a do ní se podívat,
by mu řekla proč, holečku, musíš světem chodívat.

3. Studánečka promluvila: To ses musel nachodit,
abych já ti pravdu řekla, měl ses jindy narodit.

Ref.:

SongBook SQL 31



Krysař a král
z repertoáru Pacifik

1.
Emi
Bylo to v dobách

Ami
osvícených,

D
před branou krysař s

Emi
tál,

městem šlo jako
Ami
pohlazení,

D
když na píšťalku

Emi
hrál.

G
Viděl, jak bránu

Emi
otvírají

C
a každý šel mu vstř

H7
íc,

Emi
že lidé jeho

Ami
píseň znají,

D
každý chtěl slyšet

Emi
víc.

2. Bylo to v dobách osvícených, před branou krysař hrál,
nakonec se svým doprovodem přišel i sám pan král.
”Daruj mi flétnu, chlapče milý, já všechno zlato dám,
ten nápěv tolik roztomilý dávno už v srdci mám”.

3. Povídá krysař: ”Pane králi, ať píšťalka je tvou,
a nikdy v kámen neproměníš písničku nevinnou.
Zajdi s tou písní mezi lidi, na každou ze všech cest,
ať slepý rázem krásu vidí, otvírej brány měst.

4. Otvírej srdce zatvrzelá, chudákům lámej hůl,
ať s tebou zpívá země celá, dej království všem půl.
Krejčíkům plátno, rybáři síť a včelám květů pyl,
já musím cestou svou zase jít, ty zpívej ze všech sil. ”

5. Bylo to v dobách osvícených, před branou krysař stál,
městem šlo jako pohlazení, když na píšťalku hrál.
Kde jsou ty časy osvícené, zatím co svět šel dál,
kde jsou ty písně zanícené, kam zmizel ten, kdo hrál.

30 Zálesácký zpěvník

10. 5A sú u nás doma takoví hvězdáři,
co vypočítajú hvězdičky na nebi.
A ty musíš býti má lebo mi tě Pán Bůh dá.
[: Ami F C F C G :]

Ráda se miluje
z repertoáru Karel Plíhal

Ref.:
Ami
Ráda se miluje,

G
ráda

C
jí,

F
ráda si

Emi
jenom tak

Ami
zpívá,

vrabci se na plotě
G
háda

C
jí,

F
kolik že

Emi
času jí

Ami
zbývá.

1.
F
Než vítr dostrká

C
k útesu

F
tu její legrační

C
bár

E
ku

Ami
Pámbu si ve svým

G
note

C
su

F
udělá

Emi
jen další

Ami
čárku.

Ref.:

2.
Ami
Psáno je v nebeské

G
režii

C F
a to hned

Emi
na první

Ami
stránce,

že naše duše nás
G
přežijí

C F
v jinačí

Emi
tělesný

Ami
schránce.

Ref.:

3.
Ami
Úplně na konci

G
pase

C
ky,

F
tam, kde se

Emi
ozvěna

Ami
tříští,

sedí šnek ve snacku
G
pro šne

C
ky –

F
snad její

Emi
podoba

Ami
příští.

Ref.:

SongBook SQL 43



Růže z Texasu
z repertoáru Waldemar Matuška

1.
(G7)

Je
C
du vám večer

C7
stezkou dát

F
koňům v řece

C
pít,

vtom
C
potkám holku

Ami
hezkou, až

Dmi
jsem vám z koně

G7
slít.

Má
C
kytku žlutejch

C7
květů, snad

F
růží, co já

C
vím.

Znám
C
plno hezkejch

Ami
ženskejch k světu, ale

Dmi
tahle

G
hraje

C
prim

C7
.

Ref.:
C7
Kdo si

F
kazíš smysl pro krásu, ať

C
s tou a nebo s tou,

dej si říct, že kromě
Ami
Texasu tyhle

Dmi
růže neros

G
tou.

Ať máš
C
kolťák nízko

C7
u pasu, ať jsi

F
třeba zloděj

C
stád,

tyhle
C
žlutý růže

Ami
z Texasu budeš

Dmi
pořád

G
mít už

C
rád.

G7

2. Řekla, že tu žije v ranči jen sama s tátou svým
a hrozně ráda tančí, teď zrovna nemá s kým.
Tak já se klidně nabíd’, že půjdu s ní a rád
a že se dám i zabít, když si to bude přát.

Ref.:

3. Hned si dala se mnou rande a přišla přesně v půl,
dole teklo Rio Grande, po něm měsíc plul.
Když si to tak v hlavě srovnám, co víc jsem si moh’ přát,
ona byla milá, štíhlá, rovná, zkrátka akorát.

Ref.:

4. Od těch dob svý stádo koní sem vodím vždycky pít
a žiju jenom pro ni a chtěl bych si jí vzít.
Když večer banjo ladím a zpívám si tu svou,
tak pořád v duchu hladím tu růži voňavou.

Ref.: 2x

44 Zálesácký zpěvník

5.
D7
Klaun

C
tiše se

G
smál

C G
a

C
zem žila

G
dále

C

a neměla
G
krále,

D7
klaun na loutnu

G
hrál

D7
,

klaun na loutnu
G
hrál

D7
, klaun na loutnu

G
hrál.

Parta z ranče Y

1. [:
C
Každý ráno

F
sjíždí z hor ta

C
parta z ranče

G
Y

G7
:],

[:
C
mezi

C7
nima jede

F
na ko

(Dmi)
ni ten

C
kovboj

G
jmé

(G7)
nem

C
Joe

G7
:].

2. [: Tam dole u řeky stojí opuštěnej srub :],
[: nedávno tam ještě bývala má plavovlasá Ruth :].

3. [: Co asi stalo se s mojí plavovlasou Ruth :],
[: co asi stalo se, že opustila srub :].

4. [: Vrátíš-li se někdy zpět, přijď se na mě podívat :],
[: tebe, moje plavovlasá Ruth, budu mít stále rád :].

5. [: Tam dole u řeky stojí opuštěnej strom :],
[: nedávno se na něm oběsil ten kovboj jménem Joe :].

6. [: Každý ráno sjíždí z hor ta parta z ranče Y :],
[: mezi nima teď už nejezdí ten kovboj jménem Joe :].

SongBook SQL 29



Král a klaun
z repertoáru Karel Kryl

G C G C G C D7

1.
D7
Král do boje

G
táh’,

C G
do

C
veliké

G
dálky

C G

a
C
s ním do té

G
války

D7
jel na mezku

G
klaun.

D7

Než hledí si
G
stáh’,

C G
tak

C
z výrazu

G
tváře

C

C
bys nepoznal

G
lháře,

D7
co zakrývá

G
strach.

D7
Tiše šeptal při té hrůze

G
Inter arma silent musae,

(G4) A

místo zvonku cinkal brně
D7
ním.

C47 D7

Král do boje
G
táh’,

C G
do

C
veliké

G
dálky

C

a s ním do té
G
války

D7
jel na mezku

G
klaun.

H7 C G A7 D7

2. Král do boje táh’ a sotva se vzdálil,
tak vesnice pálil a dobýval měst.
Klaun v očích měl hněv, když sledoval žháře,
jak smývali v páře prach z rukou a krev.
Tiše šeptal při té hrůze Inter arma silent musae,
místo loutny držel v ruce meč.
Král do boje táh’ a sotva se vzdálil, tak vesnice pálil
a dobýval měst.

3. Král do boje táh’ s tou vraždící lůzou,
klaun třásl se hrůzou a odvetu kul.
Když v noci byl klid, tak oklamal stráže
a nemaje páže, sám burcoval lid.
Všude křičel do té hrůzy ve válce že mlčí můzy,
muži by však mlčet neměli.
Král do boje táh’ s tou vraždící lůzou, klaun třásl se hrůzou
a odvetu kul.

4. Král do boje táh’ a v červáncích vlídných
zřel na čele bídných, jak vstříc jde mu klaun.
Když západ pak vzplál, tok potoků temněl,
klaun tušení neměl, jak zahynul král.
Kdekdo křičel při té hrůze Inter arma silent musae,
krále z toho strachu trefil šlak.

28 Zálesácký zpěvník

Sedmnáct dnů
z repertoáru Hoboes

C

1.
Emi
Jak zavo

Ami
láš, když ti dávno v hrdle

Emi
vyschnul hlas,

tvůj krk je připravenej
H7
na provaz, kterej se houpá blíž a

Emi
blíž.

Ami Emi

Kam zavo
Ami
láš, když tvoje oči vidí

Emi
pustinu,

nejradši lehnul by sis
H7
do stínu, jenom kdyby tu ňákej

Emi
byl.

Ami Emi

Ref. 1: Sedmnáct
E7
dnů máš v patách vostrý hochy

Ami
z patroly,

noc beze
D
snů a pravou ruku furt na

G
pistoli,

v hrdle máš
H7
prach a tvůj kůň teď už neví,

C
kam má jít,

máš asi
H7
strach, jseš ale chlap a desperád.

Emi Ami Emi

2. Jezdci jsou blíž, pustinou jenom dusot koní zní,
ubal si cigaretu poslední, než zazní obávanej hlas.
Hand’s up Old Boy! bouchačku uchop rukou za hlaveň,
ať šerif ví, že máš furt úroveň, že v očích ještě ocel máš.

Ref. 1:

Ref. 2: Kdo prohrát zná, i když měl před tím v očích temnej strach,
ten právo má, aby řek o něm šerif ”Byl to chlap!“,
tak naposled, pohleď na slunce smutným úsměvem,
život je boj a tys ho předčasně prohrál.

SongBook SQL 45



Severní vítr
z repertoáru Zdeněk Svěrák, Jaroslav Uhlíř

tónina D kapodastr 2

1.
C
Jdu s děravou patou, mám

Ami
horečku zlatou,

jsem
F
chudý, jsem sláb, nemo

C
cen.

C
Hlava mě pálí a

Ami
v modravé dáli

se
F
leskne a

G
třpytí můj

C
sen.

2.
C
Kraj pod sněhem mlčí, tam

Ami
stopy jsou vlčí,

tam
F
zbytečně budeš mi

G
psát.

C
Sám v dřevěné boudě sen

Ami
o zlaté hroudě

já
F
nechám si

G
tisíckrát

C
zdát.

Ref.:
C
Severní

C7
vítr je

F
krutý,

C
počítej, lásko má,

G7
s tím,

C
k nohám ti

C7
dám zlaté

F
pruty nebo se

C
vůbec

G7
nevrá

C
tím.

3. Tak zarůstám vousem a vlci už jdou sem,
už slyším je výt blíž a blíž.
Už mají mou stopu, už větří, že kopu
svůj hrob a že stloukám si kříž.

4. Zde leží ten blázen, chtěl dům a chtěl bazén
a opustil tvou krásnou tvář,
Mám plechovej hrnek a pár zlatejch zrnek
a nad hrobem polární zář.

Ref.:

Coda: k nohám ti dám zlaté pruty nebo se vůbec nevrátím.

46 Zálesácký zpěvník

Rec.: Pochodem v bok!
Na bo-bo-bodák!
K nebi! Totiž: k zemi!

Nosorožec
z repertoáru Karel Plíhal

1.
Ami
Přivedl jsem domů Božce

Dmi
nádhernýho

Ami
nosorožce,

Dmi
originál

Ami
tlustokožce,

D4dim
koupil jsem ho v

E7
hospodě.

Ami
Za dva rumy a dvě vodky

Dmi
připadal mi

Ami
velmi krotký,

Dmi
pošlapal mi

Ami
polobotky,

E7
ale jinak

Ami
v pohodě.

Dmi
Vznikly menší

Ami
potíže

E7
při nástupu

Ami
do zdviže,

Dmi
při výstupu

Ami
ze zdviže

D4dim
už nám to šlo

E7
lehce.

Ami
Vznikly větší potíže,

Dmi
když Božena

Ami
v negližé,

Dmi
Když Božena

Ami
v negližé

D4dim(E7)
řvala, že ho

E7(Ami)
nechce.

2. Marně jsem se snažil Božce vnutit toho tlustokožce,
originál nosorožce, co nevidíš v obchodech.
Řvala na mě, že jsem bohém, pak mi řekla: padej, sbohem,
zabouchla nám před nosorohem, tak tu sedím na schodech.
Co nevidím – souseda, jak táhne domů medvěda,
originál medvěda, tuším značky grizzly.
Už ho ženě vnucuje a už ho taky pucuje
a zamčela a trucuje, tak si to taky slízli.

3.
Ami
Tak tu sedím se sousedem,

Dmi
s nosorožcem

Ami
a s medvědem,

Dmi
nadáváme

Ami
jako jeden

E7
na ty naše

Ami
slepice.

D4dim“fifififififi””””
SongBook SQL 27



Kvér a flaška ginu
z repertoáru Jiří Suchý

1.
C
Kdysi a kdesi

F
bylo nemilo,

G
minomety metaly a

C
dělo pálilo,

pan velitel roty na to
F
nebral ohledy,

G
řek’, abych si obul boty

C
a šel na zvědy.

Ref.:
C
Vyfasujem kvér a flašku ginu,

skrze tmu si
G
tunel vydla

C
bem,

přes Waterloo za Hercegovinu,

podél Mississippi až do
G
Ústí nad La

C
bem.

2. I vyšel jsem za malou chvíli směrem k severu,
aby Turci netušili, že je nežeru,
že mám bodák na bodání, pažbu k bušení,
Taliáni nemaj’ zdání ani tušení.

Ref.:

3. V zákopech Němci si tiše seděli,
aniž tu neděli o mě něco věděli,
času bylo málo a mě to hnalo tam,
kde se zdálo, že Tatarům hlavu zamotám, jó.

Ref.:

Ref.:

4. Švédové si právě pekli vepřový,
když tu jsem na ně náhle vyběh’ ze křoví,
jejich jediná mě střela minula,
a tak jsem tu bitvu v Kentu vyhrál tři-nula.

Ref.:

Ref.: Měl jsem jenom kvér a flašku ginu,
tmou si rádi, kamarádi, tunel vydlabem,
přes Waterloo za Hercegovinu,
podél Mississippi až do Ústí nad Labem.

26 Zálesácký zpěvník

Slavíci z Madridu
z repertoáru Waldemar Matuška

1.
Ami
Nebe je modrý a

E7
zlatý, bílá sluneční

Ami
záře,

Ami
horko a sváteční

E7
šaty, vřava a zpocený

Ami
tváře.

Ami
Vím, co se bude

E7
dít, býk už se v ohradě

Ami
vzpíná,

Ami
kdo chce, ten může

E7
jít, já si dám sklenici

Ami
vína.

Ref.:
Dmi
Žízeň je veliká,

Ami
život mi utíká,

E7
nechte mě příjemně

Ami
snít,

Dmi
ve stínu pod fíky

Ami
poslouchat slavíky,

E7
zpívat si s nima a

Ami
pít.

2. Ženy jsou krásný a cudný, mnohá se ve mně zhlídla ,
oči jako dvě studny, vlasy jak havraní křídla.
Dobře vím, co znamená pád do nástrah dívčího klína,
někdo má pletky rád, já radši sklenici vína.

Ref.:

3. Nebe je modrý a zlatý, ženy jsou krásný a cudný,
Mantily a sváteční šaty, oči jako dvě studny.
Zmoudřel jsem stranou od lidí, jsem jako zahrada stinná ,
kdo chce, ať mi závidí, já si dám sklenici vína.

Ref.: Opakuje se několikrát ............

SongBook SQL 47



Strom
z repertoáru Ozvěna, Popelky

1.
Ami
Polní cestou kráčeli

G
šumaři do vísky hrát.

Ami
Svatby, pohřby tahle cesta

G
poznala mnohokrát.

F
Po jedné svatbě se

G
chudým lidem

Ami
synek narodil

a
F
táta mu u

G
prašný cesty

E
života strom zasadil.

Ref.: A on tam
A
stál a koukal

F4mi
do polí,

byl jak
D
král, sám v celém

E
okolí.

Korunu
A
měl, korunu měl, i když ne

D
ze zlata

Dmi

a jeho
A
pokladem byla

E
tráva střapa

A
tá.

2. Léta běží a na ten příběh si už nikdo nevzpoměl,
jen košatý strom se u cesty ve větru tiše chvěl
a z vísky bylo město a to město začlo chtít
asfaltovej koberec až na náměstí mít.

Ref.:

3. Že strom byl v cestě plánované, to malý problém byl,
ostrou pilou se ten problém snadno vyřešil,
tak naposled se do nebe náš strom pak podíval
a tupou ránu do větvoví snad už ani nevnímal.

Ref.:

4. Při stavbě se objevilo, že silnice půjde dál
a tak kousek od nové cesty smutný pařez stál,
dětem a výletníkům z výšky nikdo nemával,
jen přítel vítr si o něm píseň na strništi z nouze hrál.

Ref.: Jak tam stál a koukal do polí ...

48 Zálesácký zpěvník

Little Big Horn
z repertoáru Fešáci, GreenHorn’s

1.
Ami
Tam blízko Little Big Hornu je indiánská zem,

tam přijíždí generál Custer
Dmi
se svým praporem,

Ami
modrý kabáty jezců, stíny

Dmi
dlouhejch karabin

Ami
a z indiánských signálů po nebi letí

A
dým.

Ref.: Říkal to Jim Bridger: ”Já měl jsem v noci
E
sen,

pod sedmou kavalérií jak
E7
krví rudne

A
zem,

kmen Siouxů je statečný a
A7
dobře svůj kraj

D
zná!“

Proč
E
Caster nepo

E7
slouchá ta

A
slova varovná?

Ami

2. Tam blízko Little Big Hornu šedivou prérií
táhne generál Custer se svou kavalérií,
marně mu stopař Bridger radí: ”Zpátky! Povel dej!
Jedinou možnost ještě máš, život si zachovej!“

Ref.:

3. Tam blízko Little Big Hornu se vznáší smrti stín,
padají jezci z koní, výstřely karabin,
límce modrejch kabátů barví krev červená,
kmen Siouxů je statečný a dobře svůj kraj zná

Ref.:

4. Pak všechno ztichlo a jen tam-tam duní nad krajem,
v oblaku prachu mizí Siouxů vítězný kmen,
cáry vlajky hvězdnatý po kopcích vítr vál,
tam uprostřed svých vojáků leží i generál.

Ref.:

SongBook SQL 25



Jonatán
z repertoáru Hop Trop

C F G7 C G7 C (solo)

1. Když
C
jaro zaťukalo na dveře roku

F
osmnáctset

C
šest,

přišel
F
vod řeky chlap,

C
co sem jel jen

Dmi
sám a

F
na svou

G
pěst.

Na
C
sobě hrubej pytel vod kafe nosil

F
místo kabá

C
tu,

starý
F
osadníci

C
hádali, co

Dmi
k čertu

F
hledá

C
tu.

Ref.: Byl
Ami
vazoun děsný síly, co stošedesát mílí

se
C
proti proudu dřel,

Ami
proti proudu dřel.

Kam
D7
šel ho všude

D9
chválej, že

D7
jabloňovou

D9
álej

pro
C
všechny vysázel, pro

G7
všechny vysázel.

C F G7 C G7 C (solo)

2. Dva měchy, který shodil v kantýně, přivez na dvou kánoích
a jak řek’svý jméno, v lokálu v tu ránu kdekdo ztich.
Tam u nás bylo sice nezvyklý, ale brzo každej znal
Jonatána, co k nám jablečný jadýrka vozíval.

Ref.:
C F G7 C G7 C (solo)

Když léty unavenej do trávy se svez a na zem sed,
opřel se svejma zádama o strom, co právě kvet.
My spát pak nechali ho na místě, kde tenkrát přestal žít,
krásnější pomník nešel by snad vůbec postavit.

Ref.:
C F G7 C G7 C (solo)

Coda: Až
C
jednou nebudete na světě, lidi

F
ať tu po vás

C
maj’

třeba
F
jabka nebo

C
písničku, co si

Dmi
rádi

F
zazpí

C
vaj’,

třeba
F
jabka nebo

C
písnič

A7
ku, co si

Dmi
rádi

F
zazpí

C
vaj’.

(G7 C)

C F G7 C G7 C (solo)

24 Zálesácký zpěvník

Stromy
z repertoáru Wabi Daněk

1.
C
Dýmem výfukovým zamlženej svět,

uprostřed šňůry vozů poma
G7
loučku

C
vpřed,

výlet rodinný se koná právě dnes,

mý děti chtějí vidět,
G7
jak vypadá

C
les.

F
Už jsem byl s nima skoro

C
všude

Ami

F
a děti

C
louděj’: ”Táto,

Dmi
kdy už ten les

C
bude?“

Copak já
G7
vím?

2. Dívka v informacích, když jsem se jí ptal,
řekla: ”Někde jistě bude, musíte jet dál“,
prý snad na Moravě nebo u Semil
podle tajné zprávy ještě kousek lesa zbyl.
Proč místo lesa moje děti
nechtějí navštívit třeba skládku smetí?
Těch máme dost.

3. Ráno, až se skončí tenhle divnej sen,
obujem si boty-šlapky, vyrazíme ven,
půjdem za nosem a vím, že ještě dnes,
najdeme skládku smetí, ale taky les.
Pohoří z rezavého plechu
krásně se vyjímá v kapradí a mechu,
popel a dým, kdo mi poví, co s tím?

SongBook SQL 49



Tři čuníci
z repertoáru Jarek Nohavica

1.
C
V řadě za sebou tři čuníci jdou,

ťápají si v blátě cestou-neces
Ami
tou,

Dmi
kufry nemají, cestu nezna

G
jí,

Dmi
vyšli prostě do světa a

G
vesele si zpívají: uí uí uí...

2. Auta jezdí tam, náklaďáky sem,
tři čuníci jdou, jdou rovnou za nosem,
ušima bimbají, žito křoupají,
vyšli prostě do světa a vesele si zpívají: uí uí uí...

3. Levá, pravá – teď! , přední, zadní – už! ,
tři čuníci jdou, jdou jako jeden muž,
lidé zírají, důvod neznají,
proč ti malí čuníci tak vesele si zpívají: uí uí uí...

4. Když kopýtka pálí, když jim dojde dech,
sednou ke studánce na vysoký břeh,
ušima bimbají, kopýtka máchají,
chvilinku si odpočinou a pak dál se vydají: uí uí uí...

5. Když se spustí déšť, roztrhne se mrak,
k sobě přitisknou se čumák na čumák,
blesky bleskají, kapky pleskají,
oni v dešti, nepohodě vesele si zpívají: uí uí uí...

6. Za tu spoustu let, co je světem svět,
přešli zeměkouli třikrát tam a zpět
v řadě za sebou, hele, támhle jdou,
pojďme s nima zazpívat si jejich píseň veselou: uí uí uí...

50 Zálesácký zpěvník

John Brown

1.
C
Černý muž pod bičem otrokáře

C7
žil,

F
černý muž pod bičem

C
otrokáře žil,

černý muž pod bičem otrokáře
Ami
žil, kapi

Dmi
tán John

G7
Brown to

C
zřel.

Ref.: Glory glory aleluja, glory glory aleluja
glory glory aleluja, kapitán John Brown to zřel.

2. [: Sebral z Virgínie černých přátel šik, :]
sebral z Virgínie černých přátel šik, prapor svobody pak zdvih.

Ref.: Glory.......... prapor svobody pak zdvih.

3. [: V čele věrných pevnost Hapers Ferry jal, :]
v čele věrných pevnost Hapers Ferry jal, právo vítězí i čest.

Ref.: Glory.......... právo vítězí i čest.

4. [: Hrstka statečných však udolána jest, :]
hrstka statečných však udolána jest, kapitán John Brown je jat.

Ref.: Glory.......... kapitán John Brown je jat.

5. [: Zvony Charlestonu z dáli temně zní, :]
zvony Charlestonu z dáli temně zní, Johnův den toť poslední.

Ref.: Glory.......... Johnův den toť poslední.

6. [: John Brown mrtev jest a jeho tělo tlí, :]
John Brown mrtev jest a jeho tělo tlí, jeho duch však kráčí dál.

Ref.: Glory.......... jeho duch však kráčí dál.

7. [: Kráčí dál a v košili se třepetá, :]
kráčí dál a v košili se třepetá, zima je mu veliká

Ref.: Glory.......... zima je mu veliká

8. [: Jeho tělo byste marně hledali, :]
jeho tělo byste marně hledali, červi už ho sežrali.

Ref.: Glory.......... červi už ho sežrali.

SongBook SQL 23



Jdou po mně, jdou
z repertoáru Jarek Nohavica

1. Býval jsem
C
chudý jak

F
kostelní

C
myš,

na půdě
Emi
půdy jsem

Ami
míval svou

G
skrýš,

[:
F
pak jednou

C
v létě

G
řek’ jsem si:

Ami
ať,

F
svět facku

C
je tě, a

F
tak mu to

C
vrať. :]

2. Když mi dát nechceš, já vezmu si sám,
zámek jde lehce a adresu znám,
[: zlato jak zlato, dolar či frank,
tak jsem šel na to do National Bank. :]

Ref.: Jdou po mně,
C
jdou,

F
jdou,

C
jdou,

na každém
Emi
rohu ma

F
jí fotku

G
mou,

F
kdyby mě

C
chytli,

G
jó, byl by

Ami
ring,

F
tma jako

C
v pytli je

B
v celách Sing-

F
sing.

G
Jé,

C
jé.

F C

3. Ve státě Iowa byl od poldů klid,
chudičká vdova mi nabídla byt,
[: jó, byla to kráska, já měl peníze,
tak začla láska jak z televize. :]

4. Však půl roku nato řekla mi:”Dost,
tobě došlo zlato, mně trpělivost,
[: sbal svých pár švestek a běž si, kam chceš,”
tak jsem na cestě a chudý jak veš. :]

Ref.:

5. Teď ve státě Utah žiju spokojen,
pípu jsem utáh’ a straním se žen,
[: jó, kladou mi pasti a do pastí špek,
já na ně mastím, jen ať mají vztek. :]

Ref.: Jdou po mně jdou, jdou, jdou,
na nočních stolcích mají fotku mou,
kdyby mě klofly, jó, byl by ring,
žít pod pantoflí je hůř než v Sing-sing. Jé, jé.

22 Zálesácký zpěvník

Tři kříže
z repertoáru Hop Trop

1.
Dmi
Dávám sbohem

C
břehům prokla

Ami
tejm, který

Dmi
v drápech má

Ami
ďábel

Dmi
sám.

Dmi
Bílou přídí

C
šalupa My

Ami
Grave míří

Dmi
k útesům,

Ami
který

Dmi
znám.

Ref.: Jen tři
F
kříže z bí

C
lýho kame

Ami
ní někdo

Dmi
do písku

Ami
posklá

Dmi
dal,

slzy
F
v očích měl a

C
v ruce znave

Ami
ný

lodní
Dmi
deník, co

Ami
sám do něj

Dmi
psal.

2. První kříž má pod sebou jen hřích, samý pití a rvačky jen,
chřestot nožů, při kterým přejde smích, srdce kámen a jméno: Sten.

Ref.:

3. Já Bob Green mám tváře zjizvený, štěkot psa zněl, když jsem se smál,
druhej kříž mám a spím pod zemí, že jsem falešný karty hrál.

Ref.:

4. Třetí kříž snad vyvolá jen vztek, Fatty Rodgers těm dvoum život vzal,
svědomí měl, vedle nich si klek...

Rec.: ”
Dmi
Snad se chtěl modlit.

Vím,
C
trestat je lidské, ale

Ami
odpouštět božské.

Dmi
Snad mi tedy

Ami
Bůh odpu

Dmi
stí. “

Ref.: Jen tři
F
kříže z bí

C
lýho kame

Ami
ní jsem jim

Dmi
do písku

Ami
posklá

Dmi
dal,

slzy
F
v očích měl a

C
v ruce znave

Ami
ný

lodní
Dmi
deník a

Ami
v něm, co jsem

Dmi
psal.

D

SongBook SQL 51



Veličenstvo kat
z repertoáru Karel Kryl

1.
Ami
V ponurém osvětlení

G
gotického

Ami
sálu

C
kupčíci vyděšení

Dmi
hledí do mi

E
sálů

Ami
a houfec

F
mordýřů si

G
žádá požeh

C
ná

G
ní,

Dmi
[: vždyť první

Ami
z rytířů je

E7
Veličenstvo

Ami
kat. :]

2. Kněz, ďábel, co mši slouží, z oprátky má štolu,
pod fialovou komží láhev vitriolu,
pach síry z hmoždířů se valí k rudé kápi,
[: prvního z rytířů, hle: Veličenctvo kat. :]

Ref.:
C
Na korouhvi

G
státu

F
je emblém

G
s gilotinou,

C
z ostnatého

G
drátu,

F
páchne to

G
shnilotinou,

Dmi
v kraji hnízdí hejno krkav

Ami
čí,

Dmi
lidu vládne mistr poprav

E
čí.

3. Král klečí před satanem, na žezlo se těší
a lůza pod platanem radu moudrých věší
a zástup kacířů se raduje a jásá,
[: že prvním z rytířů je Veličenstvo kat. :]

4. Na rohu ulice vrah o morálce káže,
před vraty věznice se procházejí stráže,
z vojenských pancířů vstříc černý nápis hlásá,
[: že první z rytířů je Veličenstvo kat. :]

Ref.: Nad palácem vlády ční prapor s gilotinou,
děti mají rády kornouty se zmrzlinou,
soudcové se na ně zlobili,
zmrzlináře dětem zabili.

5. Byl hrozný tento stát, když musel jsi se dívat,
jak zakázali psát a zakázali zpívat,
a bylo jim to málo poručili dětem
[: modlit se, jak si přálo Veličenstvo kat. :]

52 Zálesácký zpěvník

Jdem zpátky do lesů
z repertoáru Pavel Žalman Lohonka

1.
Ami7
Sedím na kolejích,

D
které nikam neve

G
dou,

C G

Ami7
koukám na kopretinu, jak

D
miluje se s lebe

G
dou,

C G

Ami7
mraky vzaly slunce

D
zase pod svou ochra

G
nu,

Emi

Ami7
jen ty nejdeš, holka zlatá,

D
kdypak já tě dosta

G
nu?

D

Ref.:
G
Z ráje, my vyhnaní

Emi
z ráje,

kde není už místa,
Ami7 C7

prej něco se
G
chystá,

D

G
z ráje nablýskaných

Emi
plesů

jdem zpátky do lesů
Ami7 C7

za nějaký
G
čas.

2. Vlak nám včera ujel ze stanice do nebe,
málo jsi se snažil, málo šel jsi do sebe,
šel jsi vlastní cestou a to se zrovna nenosí,
i pes, kterej chce přízeň, napřed svýho pána poprosí.

Ref.:

3. Už tě vidím z dálky, jak máváš na mě korunou,
a jestli nám to bude stačit, zatleskáme na druhou,
zabalíme všechny, co si dávaj’ rande za branou,
v ráji není místa, možná v pekle se nás zastanou.

Ref.:

SongBook SQL 21



Jaro
z repertoáru Fešáci

C

1.
Ami
My čekali

C
jaro a

G
zatím přišel

Ami
mráz ,

tak strašlivou
C
zimu ne

G
poznal nikdo

Ami
z nás.

Z těžkých černých
C
mraků

G
se stále sypal

Ami
sníh

a vánice
C
sílí v po

G
ryvech ledo

Ami
vých.

C
Z chýší dřevo mizí a

G
mouka ubývá,

Dmi
do sýpek se raděj už

G
nikdo nedívá.

C
Zvěř z okolních lesů nám

G
stála u dveří

Dmi
a hladoví ptáci při

G
létli za zvěří ... a stále

Ami
blíž.

2. Pak jednoho dne večer, to už jsem skoro spal,
vystrašený soused na okno zaklepal.

”Můj chlapec doma leží, v horečkách vyvádí,
já do města bych zajel, doktor snad poradí.“

Půjčil sem mu koně a když sedlo zapínal,
dříve než se rozjel, jsem ho ještě varoval.
Nejezdi naší zkratkou, je tam velkej sráz,
a v téhleté bouři tam snadno zlámeš vaz ... tak neriskuj.

3. Na to strašné ráno dnes nerad vzpomínám,
na tu hroznou chvíli, když kůň se vrátil sám.
Trvalo to dlouho, než se vítr utišil,
na sněhový pláně si každý pospíšil.

Jeli jsme tou zkratkou, až k místu, které znám,
kterým bych té noci nejel ani sám.
Pak ho někdo spatřil jak leží pod srázem,
krev nám tuhla v žilách nad tím obrazem ... já klobouk sňal.

Někdy ten, kdo spěchá, se domů nevrací......

20 Zálesácký zpěvník

6. S úšklebkem ďábel viděl pro každého podíl,
syn otce nenáviděl, bratr bratru škodil,
jen motýl smrtihlav se nad tou zemí snáší,
[: kde v kruhu tupých hlav dlí Veličenstvo kat. :]

Vlajka

Trampská hymna

1. Vše tone
Dmi
v snách a život kolem

A
ztich,

jen dole v tmách
A7
kol ohně slyšet

Dmi
smích.

Tam srdce všem
D7

jen spokojeně
Gmi
zabuší,

Dmi
z písniček známých

A7
vše jistě vytu

D
ší.

Ref.:
D
Vlajka

G
vzhůru

A
letí

k rados
A7
ti svých

D
dětí ,

[:
F4
hned se s mráčky

G
snoubí,

vlát bude
D
zas, až mládí

A7
čas opustí

D
nás. :]

2. Po létech sám až zabloudíš v ten kraj
a staneš tam, kde býval kdys tvůj ráj,
vzpomeneš chvil, těch, které’s míval tolik rád,
tak jako kdysi ozvěnou slyšíš hrát.

Ref.:

SongBook SQL 53



Tulácký ráno
z repertoáru Brontosauři

1.
Dmi
Posvátný je mi každý ráno,
Ami
když ze sna budí šumící

Dmi
les

a když se zvedám s písničkou známou
Ami
a přezky chřestí o skalnatou

Dmi
mez.

Ref.: Tulácký
Dmi
ráno na kemp se snáší,

B
za chvíli půjdem

C
toulat se

F
dál,

Dmi
a vodou z říčky oheň se zháší,
B
tak zase půjdem

C
toulat se

Dmi
dál.

2. Posvátný je můj každý večer,
když oči k ohni vždy vrací se zpět,
tam mnohý z pánů měl by se kouknout
a hned by věděl, jakej chcem svět.

Ref.:

3. Posvátný je mi každý slovo,
když lesní moudrost a přírodu zná,
bobříků sílu a odvahu touhy,
kolik v tom pravdy, však kdo nám ji dá?

Ref.: 2x

54 Zálesácký zpěvník

Teď soused je můj nepřítel a z auta zbyl jen vrak,
navíc musím šetřit na novej huberťák,
pokuta za gumy mě přišla na pět set,
zbrusu novou sámošku stavím v akci Z a čuník zdech.

Coda: Někdy dobrá vůle zkrátka nestačí.

Folsom email blues
z repertoáru Lokálka

1. Můj
E
děda bejval natěrač a machr na práci

a na půdě nám po něm zbyla
E7
pistol stříkací.

Tu
A
věc obdivovali všichni kámoši z bará

E
ku

a
H
máma mi říkala: ”

H7
Nehraj si s tím rošťá

E
ku.“

2. Jenže i já byl blázen posedlej emailem.
Na půdu jsem chodil s barvou skoro každej den.
Třímaje štětku v ruce, chtěl jsem bejt chlap All Right.
Ředidlo mi vonělo krásněji než Black & White.

3. Ale natřít okap, to není žádnej žert.
Nahoru jsem vylez, dolů letěl jsem jak čert.
Protože nejsem kočka, zásadně padám na hlavu.
Z těch důvodů vlstním trochu menší postavu.

4. Teď primář chirugie mi říká, že je šlůs.
Na sádrovém lůžku zpívám Folsom email blues.
Pravdu měla máma, radila – vem si bezpečnostní pás.
Vždyť ani pro dědu nebyl okap žádnej špás.

SongBook SQL 19



Jaro
z repertoáru Lokálka

1.
Ami
My čekali

C
jaro a

G
zatím přišel

Ami
mráz.

Tak strašlivou
C
zimu ne

G
poznal nikdo

Ami
z nás.

Dva dny a dvě
C
noci

G
stále padal

Ami
sníh.

Náročný to
C
bylo v těch

G
dobách ledo

Ami
vých.

C
Čtyři stupně pod nulou snad

G
byly, vážení,

Dmi
vlaky hned pár hodin na

G
braly zpoždění,

C
každou chvíli bez proudu a

G
plyn jen skomíral

Dmi
a na jízdní řád se raděj’

G
nikdo nedíval, byl hroznej

Ami
mráz.

2. Jednoho dne večer, to už jsem skoro spal,
ustrašený soused na okno zaklepal.
Můj čuník v chlívku leží, v horečkách vyvádí,
já do města bych zajel, doktor snad poradí.

Půjčil jsem mu Trabant a když dveře zavíral,
dříve, než se rozjel, jsem ho ještě varoval:
Jeď, brachu, pěkně zvolna, je hrozný náledí,
jsou ojetý gumy, auťák moc nesedí, tak neriskuj!

3. Soused jen máv’ rukou a prudce rozjel vůz,
nevšim si, že do dveří mi přivřel hubertus.
V kotrmelcích striptýz ještě nikdo neviděl,
když přivedli mne k vědomí, tak jsem se zastyděl.

Moje spodní prádlo nebylo akorát,
od léta už nespatřilo zblízka saponát,
navíc právě vzadu v něm velký otvor zel,
vzniknul asi, mrška, jak spad jsem na kostrč, já smůlu měl.

4. Ve chvíli, kdy známí stavěli mě na nohy,
přistál soused na návsi uprostřed výlohy.
Skončil tam i s Trabantem na gumách ojetých,
je to prý má vina, řekli mi na DI.

18 Zálesácký zpěvník

Za svou pravdou stát
z repertoáru Spirituál kvintet

1. Máš všechny
Emi
trumfy mládí a

D
ruce čistý

Emi
máš,

jen
Ami
na tobě teď

Emi
záleží, na

H7
jakou hru se

Emi
dáš,

[:
H
musíš

Emi(H7)
za svou pravdou stát

H7(Emi)
:] (4x)

2. Už víš, kolik co stojí, už víš, co bys rád měl,
už ocenil jsi kompromis a párkrát zapomněl,
[: že máš za svou pravdou stát :] (4x)

3. Už nejsi žádný elév, co prvně do hry vpad,
už víš jak s králem ustoupit a jak s ním dávat mat,
[: takhle za svou pravdou stát :] (4x)

4. Teď přichází tvá chvíle, teď nahrává ti čas,
tvůj sok poslušně neuhnul a ty mu zlámeš vaz,
[: neměl za svou pravdou stát :] (4x)

5. Tvůj potomek ctí tátu, ty vštěpuješ mu rád
to heslo, které dobře znáš z dob, kdy jsi býval mlád.

První dva verše poslední sloky a capella

6. Máš všechny trumfy mládí a ruce čistý máš,
jen na tobě teď záleží, na jakou hru se dáš
[: musíš za svou pravdou stát :] (4x)

SongBook SQL 55



Zafúkané
z repertoáru Fleret, Vlasta Redl

Ami A2 Ami A2 Ami A2 Ami A2 Ami A2 Ami A2 Ami A2 Ami A2 F F
F F Ami A2 Ami A2

1.
Ami
Větr sněh

Asus2
zanésl

Ami
z hor do po

Asus2
lí,

Ami
já idu

C
přes kopce,

G
přes údo

Ami
lí,

C
idu k tvej

G
dědině zatúla

C
nej,

F
cestičky

C
sněhem sú

E
zafúkané.

Ami F7maj Ami Esus4

Ref.:
Ami
Zafúka

C
né,

G
zafúka

C
né

F
kolem mňa

C
všecko je

Dmi
zafúka

E
né

Ami
Zafúka

C
né,

G
zafúka

C
né,

F
kolem mňa

Dmi
všecko je

E
zafúkané

Ami Emi D G H7 Emi D G H7 Emi

2. Už vašu chalupu z dálky vidím,
srdce sa ozvalo, bit ho slyším,
snáď enom pár kroků mi zostává
a budu u tvého okénka stát.

Ref.: [: Ale zafúkané, zafúkané,
okénko k tobě je zafúkané. :]

3. Od tvého okna sa smutný vracám,
v závějoch zpátky dom cestu hledám,
spadl sněh na srdce zatúlané,
aj na mé stopy – sú zafúkané.

Ref.: [: Zafúkané, zafúkané,
mé stopy k tobě sú zafúkané. :]

Emi D G H7 Emi D G H7 Emi Emi D G H7 Emi D G Emi H7 Emi D G
H7 Emi D G H7 Emi Emi D Emi H7 Emi D G H7 Emi

56 Zálesácký zpěvník

Ho, Ho, Watanay
z repertoáru Pavel Žalman Lohonka

1.
D
Spinkej můj maličký,

C
máš v očích

D
hvězdičky,

dám ti je
C
do vlasů, tak

G
usínej, tak

D
usínej.

Ref.: Hó ho Watanay,
C
Hó ho

D
Watanay, Hó ho

C
Watanay, Ki

G
okena, Ki

D
okena.

2. Sladkou vůni nese ti noční motýl z paseky,
vánek ho kolíbá, už nezpívá, už nezpívá.

Ref.:

3. V lukách to zavoní, rád jezdíš na koni,
má barvu havraní, jak uhání, jak uhání.

Ref.:

4. V dlani motýl usíná, hvězdička už zhasíná,
vánek, co ji k tobě nes, až do léta ti odlétá.

Ref.:

SongBook SQL 17



Hlídač krav
z repertoáru Jarek Nohavica

1.
C
Když jsem byl malý, říkali mi naši:

”Dobře se uč a jez chytrou kaši,
F
až jednou vyrosteš,

G
budeš doktorem

C
práv.

Takový doktor sedí pěkně v suchu,

bere velký peníze a škrábe se v uchu,“
F
já jim ale na to řek’: ”

G
Chci být hlídačem

C
krav.“

Ref.: Já chci
C
mít čapku s bambulí nahoře,

jíst kaštany a mýt se v lavoře,
F
od rána po celý

G
den zpívat si

C
jen,

zpívat si: pam pam pam...
F G C

2. K vánocům mi kupovali hromady knih,
co jsem ale vědět chtěl, to nevyčet’ jsem z nich:
nikde jsem se nedozvěděl, jak se hlídají krávy.
Ptal jsem se starších a ptal jsem se všech,
každý na mě hleděl jako na pytel blech,
každý se mě opatrně tázal na moje zdraví.

Ref.:

3. Dnes už jsem starší a vím, co vím,
mnohé věci nemůžu a mnohé smím,
a když je mi velmi smutno, lehnu si do mokré trávy.
S nohama křížem a s rukama za hlavou
koukám nahoru na oblohu modravou,
kde se mezi mraky honí moje strakaté krávy.

Ref.:

Coda:
D
Pam pam pam, ...

16 Zálesácký zpěvník

Asus2“fifififififi”” Fmaj7“»»fifififi””” Esus4“fifififififi”””
Zachraňte koně
z repertoáru Kamelot

1.
Emi
Peklo byl ráj, když hořela stáj,

Ami
příteli,

C
věř mi, koně

D
pláčou, poví

G
dám.

C/H

Emi
To byla půlnoc, vtom křik o pomoc, už

Ami
letěla

C
hejna kohou

H7
tů a bůhví

Emi
kam.

Ref.:
G
Zachraňte koně,

Hmi
křičel jsem tisíc

C
krát,

G
žil jsem jen pro ně,

Hmi
bránil je nejvíc

C
krát,

než přišla
Ami
chvíle, kdy hřívy

C
bílé

pročesal
Ami
plamen, spálil na

H7
troud.

2. Ohrady a stáj a v plamenech kraj už nedýchal,
já viděl, jak to hříbě umírá.
Klisna u něj a smuteční děj se odbývá,
jak tiše pláče, oči přivírá.

Ref.:
G
Zachraňte koně, ...

... spálil na
H7
troud.

Emi

Coda: Zachraňte koně, křičel jsem tisíckrát,
žil jsem jen pro ně, bránil je nejvíckrát,
Zachraňte koně, křičel jsem tisíckrát,
Zachraňte koně...

SongBook SQL 57



Červená se line záře

kánon

1. [:
G
Červe

C
ná se

G
line

C
záře :]

[:
G
o

C
heň :]

[:
G
hřeje

C
ruce

G
barví

C
tváře :]

Hvězdičky

1. [:
C
Hvězdičky dobrou noc,

G7
já už jdu

C
spát. :]

[:
G
Vy za mně hlídejte, ublížit

G7
nedejte,

C
maměnce mé milé,

G7
kterou mám

C
rád. :]

2. [: Měsíčku stříbrný na nebíčku, :]
[: posviť mi na chvilku, na její postýlku
maměnce mé milé dej hubinku. :]

3. [: Měsíčku na nebi, na vysokém, :]
[: ty můžeš jíti spát, já budu ráno stlát
maměnce mé milé pod okýnkem. :]

58 Zálesácký zpěvník

Hejkal
z repertoáru Wabi Daněk

1.
Ami
Divnej jekot po lesích se prohání,

až
Dmi
v žilách tuhne

Ami
krev a zuby

F
cvakaj’ SO

E
S,

Ami
utichá až u potoka pod strání,

jó,
Dmi
takovýhle

Ami
řvaní by

E
nesnes’ ani

Ami
pes.

Dmi
Žhavý rudý

Ami
oči a

Dmi
drápy krva

Ami
vý,

F
kosti chřestěj’ v rytmu kasta

E
nět,

Dmi
strašidelný

Ami
vytí a

Dmi
skřeky chrapla

Ami
vý,

tak
F
to je hejkal, na to vemte

E
jed.

Ami

Ref.: U nás
C
hej, /hej,/

F
hej, /hej,/

C
hejkal straší v lese,

jen ten, kdo něco snese, tam
D7
může v noci

G
jít,

jeho
C
hej, /hej,/

F
hej, /hej,/

C
hejkání se nese,

kaž
F
dej se strachy

C
třese, k ohni

F
nesesedne

C
me se,

ne
F
boť za boudou

C
v lese zase

G
hejkal začal

C
výt.

E

2. Kdo z vás tady na hejkaly nevěří,
ten může u nás přespat, až se zastaví,
nevystrčí špičku nosu ze dveří
a bude jásat, že se dožil rána ve zdraví.
Jenom kalný oči a rysy ztrhané,
kalhoty si bude muset prát,
a děs a hrůza v hlase, jó, to mu zůstane,
až koktavě bude povídat, že:

Ref.: + ne
F
boť za boudou

C
v lese zase

G
hejkal začal

C
výt, hej!

SongBook SQL 15



Grónská píseň
z repertoáru Jarek Nohavica

1.
D
Daleko

Emi
na severu

A7
je Grónská

D
zem,

žije tam
Emi
Eskymačka

A7
s Eskymá

D
kem,

[: my bychom
Emi
umrzli, jim

G
není zi

D
ma,

snídají
Emi
nanuky

A7
a esky

D
ma. :]

2. Mají se bezvadně, vyspí se moc,
půl roku trvá tam polární noc,
[: na jaře vzbudí se a vyběhnou ven,
půl roku trvá tam polární den. :]

3. Když sněhu napadne nad kotníky,
hrávají s medvědy na četníky,
[: medvědi těžko jsou k poražení,
neboť medvědy ve sněhu vidět není. :]

4. Pokaždé ve středu, přesně ve dvě
zaklepe na íglů hlavní medvěd:
[: ”Dobrý den, mohu dál na vteřinu?
Nesu vám trochu ryb na svačinu. “ :]

5. V kotlíku bublá čaj, kamna hřejí,
psi venku hlídají před zloději,
[: smíchem se otřásá celé iglů,
neboť medvěd jim předvádí spoustu fíglů. :]

6. Tak žijou vesele na severu,
srandu si dělají z teploměrů,
[: my bychom umrzli, jim není zima,
neboť jsou doma a mezi svýma. :]

14 Zálesácký zpěvník

Skautská večerka

1.
D
Zapad den, slunce svit
vymizel z údolí, z temen hor,

odpočiň každý,
A
kdos boží tvor.

2. V lesa klín padl stín,
hasne již vatry zář, svatý mír
kráčí s hor, usíná boží tvor.

Junácká hymna

1. Junáci vzhůru,volá den,
lůh květem kývá, orosen,
sluníčko blankytem pílí,
před námi pouť vede k cíli.

Junáci vzhůru volá den,
junáci vzhůru volá den.

2. Junáci vzhůru, volá den,
buď připraven, buď připraven!
K obraně dobra a krásy
dožiješ vlasti své spásy.

Junáci vzhůru, volá den,
buď připraven, buď připraven!

SongBook SQL 59



Bim bam
z repertoáru Spirituál kvintet

1.
D
Hvězda zářila a

A7
vzduch se chvěl,

hvězda zářila a
D
vzduch se chvěl,

D7
hvězda zářila a

G
vzduch se chvěl,

jasná
D
noc nad Be

A7
tlémem

D
stála.

Ref.:
D
Tichounce tam

G
hrá

A
li,

D
na zvonky si

G
zvonili –

A7
bim

D
bam,

přišli lidé z dáli, povídali a chodili sem tam.
G
Ó,

D
jak se máte?

G
Ó,

D
proč se ptáte?

Tichounce tam hráli, na zvonky si zvonili – bim bam.

2. [: V chlévě dítě jako z růže květ, :] (3x)
králové vzdávají mu díky.

3. [: Látky, šperky, radost pohledět, :] (3x)
k tomu datle a čerstvé fíky.

Ref.:

4. [: K ránu všichni tiše usnuli, :] (3x)
k jejich štěstí či k jejich smůle.

5. [: Hvězda zářila a vzduch se chvěl, :] (3x)
pokoj všem lidem dobré vůle.

Ref.:

60 Zálesácký zpěvník

Dráček Paf
z repertoáru Peter, Paul and Mary, C-studio

tónina D kapodastr 2

1.
C
Tamhle někde

Emi
v dálce,

F
kde už nevím

C
sám,

je
F
země plná

C
pohádek a

D
já je všechny

G
znám.

C
V jedné skalní

Emi
škvíře,

F
skryté v stéblech

C
trav,

F
žilo divné

C
zvíře,

D
dráček

G
jménem

C
Paf.

Ref.: Paf, to byl ten dráček, co se stínů bál,
měl pršinos a chodil bos a na mandolu hrál,
Paf, to byl ten dráček, co se stínů bál,
měl pršinos a chodil bos a na mandolu hrál.

2. S jistým Vénou Součkem, kloučkem z Prahy 5,
on denně chodil na lipo a na turecký med.
Hrávali si v písku a z růží měli hrad
a na okvětním lístku jak v lůžku mohli spát.

Ref.:

3. Jednou vodní příval jim do té růže vnik
a z dráčka, co tam klidně spal, je rázem námořník.
Vlajka letí vzhůru a ’sláva’ volá dav
a vítat je jde sám pan král a Paf je z toho paf.

Ref.:

4. Žel i kloučci stárnou a Véna jakbysmet,
on zradil dráčka pro pár pih dívky z Prahy 5.
Dráček zmizel s pláčem zas ve stínu skal
a já už nevím, co je s ním, ani jak to bylo dál.

Ref.:

SongBook SQL 13



Drak od Bílé skály
z repertoáru Ranger’s

tónina D kapodastr 2

Ref.:
C
Drak od Bílé

Emi
skály byl

F
kdysi moří

C
král,

však
F
posledních pár

C
stole

Ami
tí ten

D7
drak by si jen

G7
hrál,

C
drak od Bílé

E
skály

F
je jen dvouhla

C
vý,

však
F
hry zná všechny,

C
co jich

Ami
je, neb

D7
víc hlav

G7
více

C
ví.

1.
C
Tam k té Bílé

Emi
skále

F
jednou zbloudil

C
kluk,

F
v očích pět let

C
údi

Ami
vu a

D7
v rukou vůni

G7
luk,

C
Princezny i

Emi
krále

F
jmény znal ten

C
kluk

F
Na draky má

C
po kap

Ami
sách

D7
šípy meč i

G7
luk,

C
Drak od Bílé

Emi
skály se

F
chystá s princem

C
rvát,

Však
F
princ si cucal

C
prst a

Ami
řekl tak:

D7
Pojď si

G7
draku

C
hrát.

Ref.:

2. Ve hrách přešlo léto z her se skládá svět
drak byl loď i kůň i vlak a kluk měl roků pět
na přítele čeká drak od Bílých skal
nezná svět a nezná čas a kluk se mužem stal
Až půjdeš k Bílé skále, kde drak čeká léta už,
řekni: ”Draku, pojď si hrát,“ ať kluk jsi, i když muž.

Ref.:

12 Zálesácký zpěvník

V jeslích dítě spinká
z repertoáru Spirituál kvintet

1. V
D
jeslích dítě

G6
spinká -

D
zpí

G9
vej

v
D
jeslích dítě

G6
spinká -

D
zpívej

Ddim
dál
Emi A7

v
D
jeslích dítě

D7
spinká -

G
zpí

D
vej

když
H7
bludná hvězda

E7
září, tiše

A7
padá

D
sníh

2. Jaképak má vlásky, ...

3. Vlásky zlatem svítí, ...

4. Kdo se nad ním sklání, ...

5. Maminka ho hlídá, ...

6. Co ho v žití čeká. ...

7. Bude jedním z lidí, ...

G6“fifififififi”” G9“fifififififi”””
SongBook SQL 61



Jak jsi krásné neviňátko

1.
G
Jak jsi krásné,

D7
nevi

G
ňátko, vprostřed bídy,

D7
nebo

G
žátko.

G
Před tebou

C
padá

G
me, dary své

D7
skládá

G
me.

2. Já ti nesu dvě kožičky, by zahřály tvé nožičky,
já zas trochu mlíčka, by kvetla tvá líčka.

3. Já ti nesu veselého beránka ze stáda svého,
s ním si můžeš hráti, libě žertovati.

4. A co my ti nuzní dáme, darovat ti co nemáme,
my ti zadudáme, písně zazpíváme.

5. Pastuškové mu dudajú, zvuky dud se rozléhajú,
slavně dudy dujú, všeci prozpěvujú.

62 Zálesácký zpěvník

Dokud se zpívá
z repertoáru Jarek Nohavica

1.
C
Z Těšína

Emi
vyjíždí

Dmi7
vlaky co

G
čtvrthodi

C
nu,

Emi Dmi7 G

C
včera jsem

Emi
nespal a

Dmi7
ani dnes

G
nespoči

C
nu.

Emi Dmi7 G

F
Svatý Me

G
dard, můj pa

C
tron, ťuká si na če

G
lo.

Ref.: Ale
F
dokud se

G
zpívá,

F
ještě se

G
neumře

C
lo.

Emi Dmi7 G C Emi Dmi7 G

2. Ve stánku koupím si housku a slané tyčky,
srdce mám pro lásku a hlavu pro písničky.
Ze školy dobře vím, co by se dělat mělo.

Ref.:

3. Do alba jízdenek lepím si další jednu,
vyjel jsem před chvílí, konec je v nedohlednu.
Za okem míhá se život jak leporelo.

Ref.:

4. Stokrát jsem prohloupil a stokrát platil draze,
houpe to houpe to na housenkové dráze.
I kdyby supy se slítali na mé tělo.

Ref.:

5. Z Těšína vyjíždí vlaky až na kraj světa,
zvedl jsem telefon a ptám se: ”Lidi jste tam?“
A zveliké dálky do uší mi zaznělo.

Ref.: 2x

SongBook SQL 11



Červená řeka
z repertoáru GreenHorn’s, Helena Vondráčková

originál D - D - D4- D4- E - D - D4- E

1. Pod tou
C
ská

E7
lou, kde

Ami
proud

C7
řeky

F
syčí

C

a kde ční červe
A7
ný kamení,

D7 G7

žije
C
ten, co mi

C7
jen srdce

F
ničí,

(Fmi)

koho
C
já

Ami
ráda

D7
mám k

G7
zblázně

C
ní.

F C

2. Vím, že lásku jak trám lehce slíbí,
já ho znám, srdce má děravý,
ale já ho chci mít, mně se líbí,
bez něj žít už mě dál nebaví.

3. Často k nám jezdívá s kytkou růží
nejhezčí z kovbojů v okolí,
vestu má ušitou z hadích kůží,
bitej pás, na něm pár pistolí.

4. Hned se ptá, jak se mám, jak se daří,
kdy mu prý už to svý srdce dám,
na to já odpovím, že čas maří,
srdce blíž Červený řeky mám.
solo sloka

5. Pod tou skálou, kde proud řeky syčí
a kde ční červený kamení,
žije ten, co mi jen srdce ničí,
koho já ráda mám k zbláznění.

6. Vím, že lásku jak trám lehce slíbí,
já ho znám, srdce má děravý,
ale já ho chci mít, mně se líbí,
bez něj žít už mě dál nebaví.

7. Když je tma a jdu spát, noc je černá,
hlavu mám bolavou závratí,
ale já přesto dál budu věrná
dokud sám se zas k nám nevrátí,

Coda: dokud sám se zas k nám nevrátí,
hm...

10 Zálesácký zpěvník

Nesem vám noviny

D
Nesem

G
vám

D
novi

G
ny,

D
poslou

A7
chej

D
te,

z betlém
G
ské

D
kraji

G
ny

D
pozor

A7
dej

D
te.

D
Slyšte je pilně a neo

A7
mylně,

D
slyšte je pilně a neo

A7
mylně,

D
rozjí

A7
mej

D
te.

1. Syna porodila čistá Panna,
v jesličky vložila Krista Pána.
[: Jej ovinula a zavinula :],
plenčičkama.

2. K němužto andělé s nebe přišli
i také pastýři jsou se sešli.
[: Jeho vítali, jeho chválili :],
dary nesli.

3. Andělé v oblacích prozpěvují,
narození Páně ohlašují.
[: Že jest narozen, v jeslích položen :],
oznamují.

SongBook SQL 63



Vánoce přicházejí

Ref.:
F
Vánoce, Vánoce

C7
přicházejí,

zpívejme přáte
F
lé,

C7
po roce

F
Vánoce, Vánoce

C7
přicházejí,

šťastné a vese
F
lé.

1.
C
Proč si děda říci nedá,

G7
tluče o stůl

C
v předsíni

a pak běda marně hledá
G7
kapra pod skří

C
ní.

Naše teta peče léta
G7
na Vánoce

C
vánočku,

nereptáme, aspoň máme
G7
něco pro koč

C
ku,

C7
jé.

Ref.:

2. Bez prskavek, tvrdil Slávek, na Štědrý den nelze být
a pak táta s minimaxem zavlažoval byt.
Tyhle ryby neměly by maso míti samou kost,
říká táta vždy, když chvátá na pohotovost, jé.

Ref.:

3. Jednou v roce na Vánoce strejda housle popadne,
jeho vinou se z nich linou tóny záhadné.
Strejdu vida děda přidá ”Neseme Vám noviny”,
čímž prakticky zničí vždycky večer rodinný, jé.

Ref.:

4. A když sní se co je v míse, televizor pustíme,
v jizbě dusné všechno usne k blaženosti své.
Mně se taky klíží zraky bylo toho trochu moc,
máme na rok na klid nárok zas až do Vánoc, jé.

Ref.:

64 Zálesácký zpěvník

Buráky
z repertoáru Fešáci, K. T. O., Ranger’s, Taxmeni

2/4, Originál v A

1. Když
G
Sever válčí

G7
s Jihem a

C
zem jde do vál

G
ky,

na polích místo
(Emi)
bavlny teď

A7
rostou bodlá

D7
ky,

ve
G
stínu u sil

(G7)
nice vidím

C
z Jihu vojá

G
ky ,

jak flákaj se tam
(Emi)
s kvérem a

D
louskaj’

D7
burá

G
ky.

Ref.: Hej
G
hou, hej

G7
hou, nač

C
chodit do vál

G
ky ,

je lepší doma sedět a
A7
louskat burá

D7
ky,

hej
G
hou, hej

G7
hou, nač

C
chodit do vál

G
ky ,

je lepší doma sedět a
D7
louskat burá

G
ky.

C D7 G

2. Plukovník je v sedle, volá: ”Yankeeové jdou!“,
ale mužstvo v trávě leží, prej dál už nemohou.
Plukovník se otočí a koukne do dálky,
jak jeho slavná milice, teď louská buráky.

Ref.:

3. Až tahle válka skončí a jestli budem žít,
svý milenky a ženy pak půjdem políbit,
až zeptaj’ se tě ”Hrdino, cos dělal za války?“,

”Já flákal jsem se s kvérem a louskal buráky.“

Ref.:

SongBook SQL 9



Bratříčku, zavírej vrátka
z repertoáru Karel Kryl

1.
Ami
Bratříčku, nevzlykej,

C
to nejsou bubáci,

G
vždyť už jsi velikej,

E7
to jsou jen vojáci,

F
přijeli v hranatých železných maringot

E
kách.

2. Se slzou na víčku hledíme na sebe,
buď se mnou, bratříčku, bojím se o tebe
na cestách klikatých, bratříčku, v polobotkách.

Ref.: Prší
Ami

a
Emi Ami

venku se
Emi Ami

setmělo,
Emi Ami Emi

tato
Ami

noc
Emi Ami

nebude
Emi Ami

krátká,
Emi Ami Emi

Ami
beránka

Emi F
vlku se

Ami
zachtělo,

F
bratříč

Ami
ku, zavřel jsi

E
vrátka?

3. Bratříčku, nevzlykej, neplýtvej slzami,
nadávky polykej a šetři silami,
nesmíš mi vyčítat, jestliže nedojdeme.

4. Nauč se písničku, není tak složitá,
opři se, bratříčku, cesta je rozbitá,
budeme klopýtat, zpátky už nemůžeme.

Ref.: Prší a venku se setmělo,
tato noc nebude krátká,
beránka vlku se zachtělo,
F
bratříčku,

Ami F
zavírej

Ami
vrátka!

F Ami F
Zavírej

Ami
vrátka!

8 Zálesácký zpěvník

Rolničky, rolničky

1.
C
Sláva už je sníh, jedem

(E7)
na sa

F
ních,

(A7)

Dmi
kluci křičí,

(Fmi) C
zvonek zní,

(Gdim) Dmi
jenom

G7
táta

C
ztich.

C
Kouká na syna, uši

(E7)
napí

F
ná,

(A7)

Dmi
co to slyší

(Fmi) C
v rolničkách?

(Gdim) Dmi
Na co

G7
vzpomí

C
ná?

Ref.:
C
Rolničky, rolničky, kdopak

F
vám dal

C
hlas?

F
Kašpárek

C
maličký

D
nebo děda

G7
Mráz?

C
Rolničky, rolničky, co to

F
zvoní

C
v nich?

F
Maminčiny

C
písničky

Dmi
váno

G7
ce a

C
sníh.

2.
C
Zvonky dětských let, roze

(E7)
zvoňte

F
svět,

(A7)

Dmi
těm co

(Fmi)
už jsou

C
dospělí,

(Gdim) Dmi
ať je

G7
znova

C
pět!

C
Zvoňte z lehýnka stačí

E7
chvilin

F
ka:

A7

Dmi
vzpomín

(Fmi)
ka jak

C
rolničky,

(Gdim) Dmi
v srdci

G7
zacin

C
ká.

Ref.:

Gdim“fifififififi””””
SongBook SQL 65



Narodil se Kristus Pán

1.
C
Narodil

D
se

G
Kris

(C)
tus

(G)
Pán,

D
veselme

G
se,

C
z růže

G
kvítek

C
vykvet

G
nám,

C
ra

(F)
duj

(C)
me

G C
se.

Ref.:
C
Z života

F
či

G
sté

C
ho, z rodu krá

F
lov

G
ské

C
ho,

C
nám,

F
nám

G
naro

G7
dil

C
se.

2. Jenž prorokován jest, veselme se,
ten na svět poslán jest, radujme se.

Ref.:

3. Člověčenství naše, veselme se,
ráčil vzít Bůh na se, radujme se.

Ref.:

4. Goliáš oloupen, veselme se,
člověk jest vykoupen, radujme se.

Ref.:

66 Zálesácký zpěvník

4. PZele
G
ný, voňa

Emi
vý, dva

Ami
prstýnky

D
z trávy,

5
Emi
nejsem si

C
jistej, že

F
víc umím

D
dát,

vracím
G
se zkrouše

D
nej, ale

Ami
dobrý mám

H
zprávy

C
o tom, že

D
dál tě mám

G
rád.

A7

5. PZele
D
ný, voňa

Hmi
vý, dva

Emi
prstýnky

A
z trávy,

Hmi
copak si

G
my dva víc

C
můžeme

A
přát,

dál nám
D
zní menu

A
et a

Emi
tím míň nás

F4
baví

G
na tichou

A
poštu si

D
hrát.

A7

Coda: PZele
D
ný, voňavý,

Hmi Emi A
prs

D
týnky voňavý,

Hmi Emi A

z
D
trávy zelený,

Hmi Emi A
[:

D Hmi Emi A
:]

SongBook SQL 7



Bodláky ve vlasech
z repertoáru Nezmaři

3/4

1. 6Do vla
D
sů bláznivej

Hmi
kluk mi

Emi
bodláky

A
dával,

Hmi
za tuhle

G
kytku pak

C
všechno chtěl

A
mít,

svateb
D
ní menu

A
et mi

Emi
na stýblo

F4
hrával,

G
že prej se

A
musíme

D
vzít.

A7

2. PZele
D
ný, voňa

Hmi
vý, dva

Emi
prstýnky

A
z trávy,

Hmi
copak si

G
holka víc

C
může tak

A
přát,

dozní
D
vá menu

A
et, čím

Emi
dál míň mě

F4
baví

G
na tichou

A
poštu si

D
hrát.

Ref.: 6
Hmi
Bez bolesti divný

A
trápení,

Hmi
suchej pramen těžko

A
pít,

D
zbytečně

G
slova do

Hdim
kamení

F4
sít.

D7
Na košili našich

G
zvyků

C7
vlajou nitě od knof

F
líků,

B
jeden je

G
Muset a

B
druhej je

D
Chtít.

D7

3. 5Do vla
G
sů bláznivej

Emi
kluk ti

Ami
bodláky

D
dával,

Emi
za tuhle

C
kytku pak

F
všechno chtěl

D
mít,

svateb
G
ní menu

D
et ti

Ami
na stýblo

H
hrával,

C
my dva se

D
musíme

G
vzít.

D7

5 On
6 Ona
P Oba

6 Zálesácký zpěvník

Seznam názvů a začátků
Akordy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 71
Amazonka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 3
Batalion . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 5
Bedna vod Whisky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4
Bim bam . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
Bodláky ve vlasech . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 6
Bratříčku, nevzlykej, to nejsou bubáci, . . . . . . . . . . . . . . 8
Bratříčku, zavírej vrátka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 8
Buráky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 9
Bylo jedno stavidlo, na něm žilo strašidlo, . . . . . . . . . . . 35
Bylo to v dobách osvícených, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Byly krásný naše plány, byla jsi můj celej svět, . . . . . . . . 3
Býval jsem chudý jak kostelní myš, na půdě půdy . . . . . . . . . 22
Černý muž pod bičem otrokáře žil, . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Červená řeka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 10
Červená se line záře oheň hřeje ruce barví tváře . . . . . . . 58
Červená se line záře . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
Daleko na severu je Grónská zem, žije tam Eskymačka . . . . . . 14
Darmo sa ty trápíš, můj milý synečku, . . . . . . . . . . . . . . . 42
Dávám sbohem břehům proklatejm, který v drápech má . . . . . . . 51
Divnej jekot po lesích se prohání, až v žilách . . . . . . . . . 15
Dneska už mi fóry ňák nejdou přes pysky, . . . . . . . . . . . . . . 4
Dokud se zpívá . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 11
Do vlasů bláznivej kluk mi bodláky dával, za tuhle . . . . . . . . 6
Dráček Paf . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 13
Drak od Bílé skály byl kdysi moří král, však . . . . . . . . . . . 12
Drak od Bílé skály . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 12
Dýmem výfukovým zamlženej svět, uprostřed šňůry . . . . . . . . . 49
Folsom email blues . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 19
Grónská píseň . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 14
Hejkal . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 15
Hlídač krav . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 16
Ho, Ho, Watanay . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 17
Hvězda zářila a vzduch se chvěl, . . . . . . . . . . . . . . . . . . 60
Hvězdičky dobrou noc, já už jdu spát. . . . . . . . . . . . . . . 58
Hvězdičky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 58
Jak jsi krásné, neviňátko, vprostřed bídy, . . . . . . . . . . . . 62
Jak jsi krásné neviňátko . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 62
Jak zavoláš, když ti dávno v hrdle vyschnul hlas, . . . . . . . 45
Jaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 18
Jaro . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 20

SongBook SQL 67



Jdem zpátky do lesů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 21
Jdou po mně, jdou . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 22
Jdu s děravou patou, mám horečku zlatou, . . . . . . . . . . . . . 46
Jedu vám večer stezkou dát koňům v řece pít, vtom . . . . . . . 44
John Brown . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 23
Jonatán . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 24
Junáci vzhůru,volá den, lůh květem kývá, orosen, . . . . . . . 59
Junácká hymna . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
Každý ráno boty zouval, orosil si nohy v trávě, . . . . . . . . 31
Každý ráno sjíždí z hor ta parta z ranče Y , . . . . . . . . . . 29
Kdysi a kdesi bylo nemilo, minomety metaly a dělo . . . . . . . 26
Když jaro zaťukalo na dveře roku osmnáctset šest, . . . . . . . 24
Když jsem byl malý, říkali mi naši: "Dobře se uč . . . . . . . . 16
Když Sever válčí s Jihem a zem jde do války, . . . . . . . . . . . 9
Král a klaun . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Král do boje táh’, do veliké dálky . . . . . . . . . . . . . . . . 28
Krysař a král . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 30
Kvér a flaška ginu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 26
Lach, lach, lach, lach. . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Lachtani . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 32
Little Big Horn . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 25
Lojza a Líza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 34
Make Love Cosa Nostra . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 36
Máš všechny trumfy mládí a ruce čistý máš, . . . . . . . . . . . 55
Mezi horami lipka zelená, . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Mezi horami . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 39
Můj děda bejval natěrač a machr na práci . . . . . . . . . . . . . 19
Muzeum . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 38
My čekali jaro a zatím přišel mráz. Tak strašlivou . . . . . . . 18
My čekali jaro a zatím přišel mráz , . . . . . . . . . . . . . . . 20
Na Okoř je cesta, jako žádná ze sta, vroubená je . . . . . . . . 41
Narodil se Kristus Pán, veselme se, . . . . . . . . . . . . . . . . 66
Narodil se Kristus Pán . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 66
Nebe je modrý a zlatý, bílá sluneční záře, . . . . . . . . . . . 47
Nesem vám noviny, poslouchejte, z betlémské krajiny . . . . . . 63
Nesem vám noviny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 63
Nosorožec . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 27
Obchodník s deštěm . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 40
Okoř . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 41
Osamělý město . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Parta z ranče Y . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 29
Peklo byl ráj, když hořela stáj, příteli, . . . . . . . . . . . . 57
Pod tou skálou, kde proud řeky syčí a kde ční . . . . . . . . . 10
Polní cestou kráčeli šumaři do vísky hrát. . . . . . . . . . . . 48

68 Zálesácký zpěvník

Ref.: Tak kopni do tý bedny, ať panstvo nečeká,
jsou dlouhý schody do nebe a štreka daleká
do nebeskýho baru, já sucho v krku mám,
tak kopni do tý bedny!

Batalion
z repertoáru Spirituál kvintet

Ref. *:
Ami
Víno

C
máš a

G
marky

Ami
tánku,

C
dlouhá noc se

Emi
prohý

Ami
ří,

víno
C
máš a

G
chvilku

Ami
spánku,

C
díky, díky

Emi
verbí

Ami
ři.

1.
Ami
Dříve, než se rozední, kapitán

C
k osedlání rozkaz

G
dává,

Ami
ostruhami do slabin koně

Emi
pohá

Ami
ní,

tam na straně polední čekají
C
ženy, zlaťáky a

G
sláva,

Ami
do výstřelů z karabin zvon už

Emi
vyzvání.

Ami

Ref.:
Ami
Víno na ku

C
ráž a

G
pomilovat marky

Ami
tánku,

zítra do Bur
C
gund batalion

Emi
zamíří,

Ami

víno na ku
C
ráž a

G
k ránu dvě hodiny

Ami
spánku,

díky, díky
C
vám, královští

Emi
verbíři.

Ami

2. Rozprášen je batalion, poslední vojáci se k zemi hroutí,
na polštáři z kopretin budou věčně spát,
neplač, sladká Marion, verbíři nové chlapce přivedou ti,
za královský hermelín padne každý rád.

Ref.:

Ref. *:

SongBook SQL 5



Bedna vod Whisky
z repertoáru Hoboes

1.
Ami
Dneska už mi

C
fóry ňák

Ami
nejdou přes pys

E7
ky,

Ami
stojím s dlouhou

C
kravatou na

Ami
bedně

E7
od whi

Ami
sky,

stojím s dlouhým
C
vobojkem

Ami
jak stájovej

E7
pinč,

tu
Ami
kravatu co

C
nosím mi

Ami
navlík

E
soudce

A
lynč.

Ref.: Tak
A
kopni do tý

D
bedny, ať

E7
panstvo neče

A
ká,

jsou dlouhý schody
D
do nebe a

E7
štreka dale

A
ká

do nebeskýho
D
báru, já

E7
sucho v krku

A
mám,

tak kopni do tý
D
bedny, ať

E7
na cestu se

A
dám.

Ami

2. Mít tak všechny bedny od whisky vypitý,
postavil bych malej dům na louce ukrytý,
postavil bych malej dům a z vokna koukal ven
a chlastal bych tam s Billem a chlastal by tam Ben.

Ref.:

3. Kdyby si se hochu jen pořád nechtěl rvát,
nemusel jsi dneska na týhle bedně stát,
moh si někde v suchu tu svojí whisky pít,
nemusel jsi hochu na krku laso mít.

Ref.:

4. Když jsem štípnul koně a ujel jen pár mil,
nechtěl běžet, dokavád se whisky nenapil.
Zatracená smůla zlá a zatracenej pech,
když kůň cucá whisku jak u potoka mech.

Ref.:

5. Až kopneš do tý bedny, jak se to dělává,
do krku mi zůstane jen dirka mrňavá,
jenom dírka mrňavá a k smrti jenom krok,
má to smutnej konec a whisky ani lok.

4 Zálesácký zpěvník

Posvátný je mi každý ráno, když ze sna budí šumící . . . . . . . 54
Proměny . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 42
Přivedl jsem domů Božce nádhernýho nosorožce, . . . . . . . . . 27
Ráda se miluje, ráda jí, ráda si jenom tak zpívá, . . . . . . . 43
Ráda se miluje . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 43
Rána v trávě . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 31
Rolničky, rolničky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 65
Růže z Texasu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 44
Sedím na kolejích, které nikam nevedou, . . . . . . . . . . . . . 21
Sedmnáct dnů . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 45
Severní vítr . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 46
Skautská večerka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 59
Sláva už je sníh, jedem na saních, kluci křičí, . . . . . . . . 65
Slavíci z Madridu . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 47
Spinkej můj maličký, máš v očích hvězdičky, . . . . . . . . . . . 17
Stánky . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 33
Strašidlo . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 35
Stromy . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 49
Strom . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 48
Tam blízko Little Big Hornu je indiánská zem, . . . . . . . . . 25
Tamhle někde v dálce, kde už nevím sám, . . . . . . . . . . . . . 13
Ten den co vítr listí z města svál, můj jeep se . . . . . . . . . 37
Tereza . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 37
Tři čuníci . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 50
Tři kříže . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 51
Tulácký ráno . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 54
U stánků na levnou krásu postávaj’ a smějou se . . . . . . . . . 33
Vánoce přicházejí . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 64
Vánoce, Vánoce přicházejí, zpívejme přátelé, po . . . . . . . . . 64
Vědro má ve dně díru, milá Lízo, milá Lízo, . . . . . . . . . . . 34
Veličenstvo kat . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 52
Ve Slezském muzeu v oddělení třetihor je bílý . . . . . . . . . . 38
Větr sněh zanésl z hor do polí, já idu přes kopce, . . . . . . . 56
Víno máš a markytánku, dlouhá noc se prohýří, . . . . . . . . . . 5
V jeslích dítě spinká - zpívej v jeslích dítě . . . . . . . . . . 61
V jeslích dítě spinká . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 61
Vlajka . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 53
V ponurém osvětlení gotického sálu kupčíci vyděšení . . . . . . 52
V řadě za sebou tři čuníci jdou, ťápají si v blátě . . . . . . . 50
Vše tone v snách a život kolem ztich, . . . . . . . . . . . . . . . 53
Vzpomínám, jednou, to přišlo k nám vedro, že jabka . . . . . . . 40
Zafúkané . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 56
Zachraňte koně . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 57
Zapad den, slunce svit vymizel z údolí, z temen . . . . . . . . . 59

SongBook SQL 69



Za svou pravdou stát . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 55
Ze starejch časáků a fotek zažloutlejch . . . . . . . . . . . . . 36
Z Těšína vyjíždí vlaky co čtvrthodinu, . . . . . . . . . . . . . 11

70 Zálesácký zpěvník

Amazonka
z repertoáru Hop Trop

1.
G
Byly krásný naše plány, byla jsi můj celej

Hmi
svět,

Hmi Bmi Ami

Ami
čas je

Ami7
vzal a nechal

G
rány,

Ami
starší

Ami7
jsme jen o pár

D
let.

G
Tenkrát byly děti ma

G
lý, ale život utí

Hmi
ká,

Hmi Bmi Ami

Ami
už na ”

Ami7
táto“ slyší

G
jinej,

Ami
i když

Ami7
si tak neří

D
ká.

D7

Ref.:
D7
Nebe modrý zrcad

G
lí se

E7
v řece, která všechno

Ami
ví,

stejnou
Ami7
barvou, jakou

G
měly

Ami
tvoje

Ami7
oči džíno

D
vý.

2. Kluci tenkrát, co tě znali, všude, kde jsem s tebou byl,

”Amazonka“ říkávali, a já hrdě přisvědčil.
Tvoje strachy, že ti mládí pod rukama utíká,
vedly k tomu, že ti nikdo ”Amazonka“ neříká.

Ref.:

3. Zlatý kráse cingrlátek, jak sis časem myslela,
vadil možná trampskej šátek, nosit dál’s ho nechtěla.

Ref.: Teď jsi víla z paneláku, samá dečka, samej krám,
já si přál jen, abys byla [: pořád stejná, přísahám :].

SongBook SQL 3



Akordy

C“fifififififi””” C7“fifififififi”””” Cmi“fifififififi„””” D“fifififififi””” D7“fifififififi””” Dmi“fifififififi”””
E“fifififififi””” E7“fifififififi”””” Emi“fifififififi”” F“fifififififi„””” F7“fifififififi„””” Fmi“fifififififi„””
G“fifififififi”” ” G7“fifififififi”” ” Gmi“fifififififi„”” A“fifififififi””” A7“fifififififi”””” Ami“fifififififi”””
H“fifififififi„””” H7“fifififififi”””” Hmi“fifififififi„””” B“fifififififi„””” B7“fifififififi„”” Bmi“fifififififi„”””

SongBook SQL 71



Zálesácký zpěvník

2017 Jméno: .................


